

## **Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Wirtuoz**

**za okres od 25 października 2023 roku do 17 września 2024 roku**

Wśród głównych priorytetów Stowarzyszenia Wirtuoz jest:

1. Działalność kulturalna, edukacyjna oraz upowszechnianie wiedzy o historii gminy i regionu,
2. Upowszechnianie kultury i sztuki, inspirowanie różnych form działalności w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, pomocy społecznej, oświaty i wychowania, zdrowia oraz turystyki,
3. Promocja młodych artystów i ich twórczości (zwłaszcza nowych dziedzin sztuki oraz jej form alternatywnych i niekonwencjonalnych),
4. Rozbudzanie zainteresowań sztuką, kulturą i tradycją własnego Regionu, Polski, Europy i Świata, oraz prowadzenie działalności edukacyjnej w tym zakresie (dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych),
5. Krzewienie kultury fizycznej (rekreacji fizycznej, wychowania fizycznego, rehabilitacji (fizjoterapii), sportu), turystyki i krajoznawstwa wśród ogółu społeczeństwa, w szczególności dzieci, młodzieży, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym seniorów i osób niepełnosprawnych,

W 2023/ 2024 roku zrealizowane zostały następujące wydarzenia i inicjatywy, oraz pozyskane zostały fundusze zewnętrzne na projekty.

**Listopad 2023 rok Projekt „Pieśni Niepodległej”** realizowany w partnerstwie z Miejską Biblioteką Publiczną w Wolborzu, a dofinansowany z Biura Niepodległa na kwotę 33 900,00 zł. Zadanie zakładało przygotowanie zespołów i artystów amatorów poprzez warsztaty od października 2023 roku do organizacji wydarzeń, które stanowiły spektakl słowno-muzyczny w wykonaniu zespołu patriotycznego FORTECA WALKA - TRWA z gościnnym udziałem dzieci i młodzieży, zachęcając do włączania społeczności w aktywne świętowanie Święta Niepodległości. W spektaklu zostały także zaprezentowane utwory nawiązujące do historii Narodowych Bohaterów walczących o wolną Polskę w wykonaniu dzieci, młodzieży oraz seniorów. Projekt dopełniony został wystawą „Tak powstawała Niepodległa. W zadaniu wzięli udział nasi lokalni artyści i twórcy, prezentując program muzyczno - patriotyczny. Odsłona projektu odbyła się w Wolborzu na Sali Widowiskowej.

**Lipiec – listopad 2023 Projekt „Senior - Vigor - aktywni, bezpieczni i zdrowi seniorzy”** dofinansowany od Fundacji PZU na kwotę 25 000,00 zł. Głównym celem było podwyższenie świadomości polskiego społeczeństwa na temat kwestii związanych z bezpieczeństwem oraz aktywnością osób starszych. Wszystkie działania projektowe zmierzały ku stworzeniu warunków do wydłużenia aktywności osób starszych, zarówno społecznej, fizycznej, jak i kulturalnej oraz dla samodzielnego, zdrowego, bezpiecznego i niezależnego życia.

Zrealizowano 150 godzin zajęć dla seniorów ,prowadzone przez trenerów, instruktorów. Uczestnicy projektu poznali zajęcia na bazie jogi, ogólnorozwojowe ćwiczenia gimnastyczne, zajęcia siłowe, terapia tańcem i ruchem-każda grupa poznała różne formy aktywności. Uczestnicy objęci zostali wsparciem przez spotkania z psychologiem oraz spotkania ze specjalistami poruszające kwestie edukacji i rozwoju osobistego na wybrane tematy (asertywność, skuteczna komunikacja, radzenie sobie z konfliktami) itp. Zajęcia odbywały się w poniedziałki i środy w Wolborskim Centrum Kultury. Projekt zakładał Marsz nordic walking dla beneficjentów z ogniskiem i warsztatem o zdrowym żywieniu , poprzedzony zajęciami mającymi na celu rozgrzewkę.

**Wrzesień - listopad 2023 Projekt „Czujesz literaturę? Czuję... Zmysłowy świat w „Balladach i romansach” A. Mickiewicza i „Zemście” A. Fredry** dofinansowany w ramach programu Partnerstwo dla książki na kwotę 31 000,00 w Partnerstwie z Miejską Biblioteką Publiczną w Wolborzu, w ramach których wystawione zostały dwa spektakle wzbogacone koncertami, montażem słowno -muzycznym w wykonaniu artystów i czytelników amatorów oraz 40 godzin warsztatów teatralnych przygotowujących artystów amatorów do spektaklu. Zajęcia odbywały się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wolborzu, WCK oraz ZSCKU w Wolborzu. Spotkania wzbogacone były o wystąpienia specjalistów mające na celu przypomnienie znaczenia „Ballad i romansów" i „Zemsty" w rozmaitych przejawach współczesnych działań artystycznych inspirowanych tymi wartościowymi publikacjami. Projekt zakładał podniesienie poziomu czytelnictwa poprzez zaangażowanie czytelników w tworzenie sztuki, pogłębienie znajomości literatury, warsztaty stylizacji na postacie literackie.

**Wrzesień – grudzień 2023 Projekt „Szlifiernia folkloru, tradycji i kultury"** dofinansowany od województwa łódzkiego na kwotę 40 000,00 zł zakładał organizację cyklu warsztatów rękodzielniczych dla osób w różnym wieku z zakresu wyszywania, koronki klockowej, malowania na szkle, dekorowania ceramiki i innych przedmiotów, wycinank i bibułkarstwa.

W ramach projektu przeprowadzone zostały również zajęcia wokalne dla zespołów, a na finałowym spotkaniu zaprezentowany został efekt warsztatów muzycznych i rękodzielniczych. Celem projektu „Szlifiernia folkloru, tradycji i kultury” było zachowanie i kultywowanie lokalnych tradycji muzycznych, dbałość o popularyzację najstarszego ludowego repertuaru muzycznego. Projekt uświetniła wystawa prac artystów powiatu piotrkowskiego, odzwierciedlających w swoich pracach kulturę i folklor m.in. Elżbiety Bąk, Grażyny Siła, Katarzyny Kuli i Ewy Lasota. Na scenie wystąpiły lokalne zespoły jak Nad Wolbórką i Wolborskie Nuty, jak również trio Izzy String oraz Kapela Spod Dębu.


**Lipiec – Październik 2024 projekt Śladami Przyszłych Powstańców Warszawskich** realizowany w ramach programu „Patriotyzm Jutra” dofinansowany na kwotę 32000,00 od Muzeum Historii Polski, a realizowany w partnerstwie z Miejską Biblioteką Publiczną w Wolborzu. W związku z przypadającą w tym roku 80. rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego w projekcie poruszono kwestię życia i historii przyszłych powstańców: W. Pileckiego, J. Redzeja i E. Ciesielskiego. To właśnie tych 3 śmiałków, więźniów KL Auschwitz uciekło w 1943 r. z piekła obozu by kilkanaście miesięcy później ruszyć do powstańczego zrywu. Podczas przemierzania historycznej trasy z KL. Auschwitz do Nowego Wiśnicza, czytelnicy mogli uczestniczyć w lekcjach historii, która nie tylko przybliżyła historię więźniów obozu koncentracyjnego, brawurową akcję wydostania się z piekła i dalsze losy Bohaterów, które doprowadziły ich do okupowanej Warszawy i zrywu niepodległościowego z 1944 r., ale także ukaże uczestnikom piękno krajobrazu, architektury i szlak zabytków małopolski.

Czytelnicy wzięli udział w 4 spotkaniach z historykami i prelegentami, jak również przemierzali trasę śladami Czesława Miłosza – tu jako krytyka Powstania Warszawskiego. 140. kilometrowa wyprawa z Oświęcimia do Wiśnicza przez Wygiełzów, Alwernię, Tyniec, Niepołomice i Bochnię, została przeprowadzona w trybie samochodowo-pieszym. Na każdym etapie wyprawy jej uczestnicy byli prowadzeni przez pasjonatkę historii rtm. Pileckiego i Jego ucieczki z obozu koncentracyjnego, zwiedzali muzea, kościoły i inne zabytki. Każdego dnia odbyło się spotkanie z historykiem przybliżające historię - Powstania Warszawskiego, okupacji niemieckiej na ziemiach polskich oraz Bohaterów wyprawy. Całość projektu zakończyła się w Nowym Wiśniczu. To właśnie na terenie "Koryznówki" przez prawie 3 miesiące ukrywał się Rotmistrz Witold Pilecki pisząc swój pierwszy raport o Auschwitz i to właśnie w Wiśniczu odbył się finał projektu w postaci spektaklu-słowno muzycznego przybliżającego historię



Polski i Bohaterów Narodowych oraz wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych wraz z prelekcją historyka ugruntowującą wiedzę zdobytą podczas trwania wyprawy.

**Lipiec – Sierpień 2024 Projekt Aktywne wakacje dla dzieci z powiatu piotrkowskiego** dofinansowany od Województwa Łódzkiego na kwotę 40 000,00 zł. Projekt skierowany był do dzieci w wieku 6-13 lat z Gminy Wolbórz i powiatu piotrkowskiego. Zajęcia odbywały się w Wolborzu, Golezszach, Polichnie oraz w Ręcznie. Podczas półkolonii opieką zostało objętych 120 osób podczas 4 jednotygodniowych turnusów opartych o zajęcia przybliżające zagadnienia edukacji muzyczno-historycznej, edukację żywieniową, zajęcia sportowe oraz wsparcie animatorów. Uczestnikom zapewnione zostało wyżywienie, napoje oraz wycieczki krajoznawcze. Podczas półkolonii opiekę nad dziećmi sprawowała wykwalifikowana kadra trenersko/instruktorska. Całość projektu objęta była ubezpieczeniem NW i OC. W ramach projektu zorganizowano miasteczko sportowe, dmuchańce, warsztaty i animacje, darmowa wata i popcorn. W czasie pikniku przeprowadzone zostały rywalizacje w różnych dyscyplinach zręcznościowych i torze sprawnościowym przygotowanym przez organizatorów.



**Stowarzyszenie Wirtuoz**  
**Magdalena Winkiewicz**  
**Prezes Zarządu**